

## ULUSLARARASI SENDİKA KONFEDERASYONU GENEL SEKRETERİ'NE RÜŞVET SUÇLAMASI

19 Aralık 2022

Yıldırım Koç

Uluslararası Sendika Konfederasyonu (International Trade Union Confederation – ITUC) Türkiye'den Türk-İş, Hak-İş, DİSK ve KESK'in üyesi bulunduğu bir uluslararası örgüttür. Örgüt, 168 ülkede 338 ulusal örgütte yer alan 200 milyon işçiyi temsil ettiğini belirtmektedir.

Bu örgüt, 2006 yılında Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu (ICFTU) ile Dünya Emek Konfederasyonu'nun (WCL) birleşmesi ile oluştu.

ICFTU ve WCL 2006 yılında birleşirken, uluslararası sendikacılık hareketinde saygın bir yeri olan Dan Gallin 10 Ağustos 2004 tarihinde şöyle demişti: "ICFTU'nun 151 milyon üyesinin ve WCL'in büyük çoğunlukla hayal ürünü olan 26 milyon üyesinin çoğu bu örgütlerin varlığından bile haberdar değildir. Bir siyasi boşlukta, 151 kere sıfır eşittir sıfır; 26 kere sıfır eşittir sıfır; sıfır artı sıfır eşittir sıfır."

Bu örgütün ABD'nin ve Avrupa Birliği ülkeleri sendikal merkezleri tarafından ve bu ülkelerin çıkarları ve dış politikaları doğrultusunda yönetildiğini ve etkili bir gücünün olmadığını düşünenlerdenim.

ITUC'un 17-22 Kasım 2022 tarihinde Avustralya'nın Melbourne kentinde yapılan 5. Genel Kurulu'nda genel sekreterlik görevine İtalya'dan Luca Visentini seçildi. Seçimlerde Luca Visentini 65,4 milyonluk bir destek sağladı. Karşısındaki aday ise uzun yıllardır uluslararası sendikal örgütlerde çalışan Kemal Özkan'dı. Kemal Özkan da 23,1 milyon oy alabildi.

Luca Visentini uluslararası sendikacılık hareketinde tanınan bir kişi.

ITUC genel sekreterliği görevine seçilmeden önce, 2011-2022 döneminde Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) genel sekreterliği görevini üstlenmişti.

Aralık ayının ilk günlerinde Avrupa Parlamentosu'nda büyük bir skandal patladı. Katar'dan büyük miktarda rüşvet alındığı ileri sürüldü; suçlanan bazı kişilerin ve yakınlarının evlerinde 1,5 milyon Euro'ya yakın nakit para bulundu. 9 Aralık günü gözaltına alınan 6 kişiden biri de ITUC genel sekreteri Luca Visentini idi. Luca Visentini sorgulandıktan sonra 11 Aralık günü şartlı serbestlikten yararlandı. Henüz iddianame hazırlanmadığı için Luca Visentini'ye yöneltilen suçlar bilinmiyor.

Katar, işçi hakları ve sendikal haklar konusundaki büyük ihlalleri ve Dünya Kupası hazırlıkları sırasında hayatını kaybeden çok sayıda göçmen işçi nedeniyle eleştiriliyor.

Luca Visentini şartlı olarak serbest bırakıldıktan sonra görevinden çekildi ve yerini genel sekreter vekili Owen Tudor aldı. ITUC'un genel kurullar arasındaki en yetkili organı olan Genel Konsey'in 85 üyesi 21 Aralık günü toplanarak durumu değerlendirecek.

ITUC ve ETUC'un emperyalist ülkelerin dış politikalarının bir aracı olduğunu, uluslararası düzeyde işçilerin yardımlaşması, dayanışması ve işbirliği konularında hiçbir önemli gücünün, etkisinin ve niyetinin olmadığını düşünenlerdenim. Luca Visentini'nin durumu da bu genel tespitleri doğrular nitelikte.

Bakalım iddianamede neler yer alacak.